
































      IKRÉNY KÖZSÉG POLGÁRMESTERÉTŐL 
 

 9141 Ikrény, Győri u. 66. 

/fax: 96/542–050, 542 – 051, e-mail: polgarmester@ikreny.hu 

 

 

M E G H Í V Ó 
 

Ikrény Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 

2025. május 21-én (szerdán) 1800 órai kezdettel 

az ikrényi községháza tárgyalótermében 

tartandó rendes ülésére 
 

 

Beszámoló a két ülés közötti eseményekről 

Előadó: Németh Tamás polgármester 

 

 

Napirend 

 

1. Az önkormányzat 2024. évi költségvetésének végrehajtása (zárszámadás) 

Előadó: Németh Tamás polgármester 

 

2. Szociális ellátórendszer működése, fejlesztési szükségességek, lehetőségek 

Előadó: Németh Tamás polgármester 

 
3. Döntés a Magyar Falu Program „Út, híd, járda kerékpárforgalmi létesítmény 

építése/felújítása – 2024” című pályázat (MFP-UHJ/2024) keretében a Győri út burkolatának 

megerősítése kivitelezésére és műszaki ellenőrzési feladatokra benyújtott árajánlatokról 

Előadó: Németh Tamás polgármester 

 
4. Győr-Moson-Sopron Vármegyei Kormányhivatal GY/04/929-2/2025. számú 

törvényességi felhívása 

Előadó: dr. Dukkon Eszter jegyző 

 

 

 

 

Kérdések, interpellációk, egyéb 

 

Ikrény, 2025. május 16. 

 

Németh Tamás s.k. 

   polgármester 



Ikrény Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

 

…/2025. (……..) önkormányzati rendelete 

 

az Önkormányzat 2024. évi költségvetési zárszámadásának elfogadásáról 

 

 

[1] A költségvetés végrehajtásáról az éves költségvetési beszámolók alapján évente, az 

elfogadott költségvetéssel összehasonlító módon, az év utolsó napján érvényes szervezeti, 

besorolási rendnek megfelelően záró számadást kell készíteni. 

[2] Ikrény Község Önkormányzatának Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. 

cikk (2) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk 

(1) bekezdése f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, az államháztartásról szóló 

2011. évi CXCV. törvény 91. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján a 2024. évi 

költségvetési zárszámadásáról a következő rendeletet alkotja. 

 

1. § 

 

(1) A képviselő-testület az önkormányzat 2024. évi költségvetésének végrehajtását 

 

 282.741.054 Ft  tárgyévi költségvetési bevétellel 

 273.438.960 Ft tárgyévi költségvetési kiadással 

 9.302.094 Ft töblettel,  

 

belső finanszírozásként 

 

 166.214.860 Ft  előző évi felhasznált pénzmaradvánnyal, 

 

külső finanszírozásként 

 

 1.443.669.514 Ft finanszírozási célú műveletek bevétele 

 1.277.804.243 Ft finanszírozási célú műveletek kiadása 

 165.865.271 Ft finanszírozási műveletek  

 

összesítve 

 1.726.410.568 Ft bevételi főösszeggel 

 1.551.243.203 Ft kiadási főösszeggel 

 175.167.365 Ft többlettel 

 

hagyja jóvá. A pénzmaradvány felhasználásáról a 2.§ rendelkezik. 

 

(2) A bevételek alakulását az 1., 1.1., a kiadások alakulását 2., 2.1. számú mellékletek 

tartalmazzák.  Az Önkormányzat mérlegét a 3. számú melléklet, a működési és felhalmozási 

célú bevételek és kiadások bemutatását a 3.a, 3.b melléklet részletezi. Ikrény Község 

Önkormányzata maradványkimutatását a 4. számú melléklet, pénzeszköz átadásai részletezését 

az 5. számú melléklet, felhalmozási kiadásait a 6. számú melléklet, létszámkeretét a 7. számú 



melléklet, adósságot keletkeztető kötelezettségvállalásának felső határát a 8. számú melléklet 

tartalmazza. 

 

 

2. § 

 

(1) A képviselő-testület az önkormányzat 2024. évi pénzmaradványát az alábbiak szerint 

fogadja el: 

 

 

Tárgyévi pénzmaradvány 175.167.365 Ft 

Kötelezettséggel terhelt maradvány 0 Ft 

Tárgyévi szabad pénzmaradvány 175.167.365 Ft 

 

A költségvetési rendeletben meghatározott feladatokra jóváhagyja. 

 

(2) A 2024. évi módosított pénzmaradvány  

 

               Elvonások, befizetések  0 Ft 

               Dologi kiadásra 0 Ft 

               Finanszírozási kiadásra  1.105.019 Ft 

               Kötelezettség jellegű sajátos elsz.  5.196.765 Ft 

               (adótúlfizetés, biztosítékok)  

               Mindösszesen:              6.301.784 Ft 

 

fizetési kötelezettséggel terhelt. 

 

(3) Tárgyévi pénzmaradvány a 2025. évi költségvetésben tervezésre került. 

 

(4) Ikrény Község Önkormányzata a 2024. évben közvetett támogatást nem nyújtott.  

 

3. § 

 

A képviselő-testület az önkormányzat vagyonmérleg adatait a 9. számú melléklet szerint 

jóváhagyja. 

 

4. § 

 

(1) Jelen rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és 2025. december 31-én hatályát 

veszti. 

(2) Jelen rendelet hatályba lépésével egyidejűleg hatályát veszti Ikrény Község Önkormányzata 

Képviselő-testületének az Önkormányzat 2024. évi költségvetéséről szóló 4/2024. (II.22.) 

önkormányzati rendelete.  

 

Ikrény, 2025. ………… 

 

 

   …………………………….    …………………………….. 

  Németh Tamás         dr. Dukkon Eszter 

    polgármester                jegyző 



 

 

A rendelet kihirdetésre került: 

 

Ikrényben, 2025. ………….-én. 

        …………………………….. 

dr. Dukkon Eszter 

          jegyző  





























































Előterjesztés 

Döntés a Magyar Falu Program „Út, híd, járda kerékpárforgalmi létesítmény 

építése/felújítása – 2024” című pályázat (MFP-UHJ/2024) keretében a Győri út 

burkolatának megerősítése kivitelezési feladatokra benyújtott árajánlatokról 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Magyar Falu Program „Út, híd, járda, kerékpárforgalmi létesítmény építése/felújítás” című 

alprogramhoz beadott pályázat sikeres lett, a projektre összesen br. 44 662 619,-Ft támogatást 

nyert el településünk. A kivitelezésre fordítható összeg: br. 41 536 239,-Ft. A Támogatói Okirat 

rendelkezésre áll, a kivitelezés nem építési hatósági engedélyhez kötött, a támogatási 

konstrukciónak köszönhetően a projekt előfinanszírozott, így a lebonyolításhoz szükséges teljes 

összeg megérkezett a költségvetési számlánkra. 

A kivitelezésre irányuló ajánlati felhívásra a három darab beérkezett árajánlat mindegyike 

érvényes volt. Az árajánlatok bontására és bírálatára 2025. május 13. napján került sor az 

Önkormányzat hivatalos helyiségében. Javasolt a legkedvezőbb kivitelezési árat benyújtó 

Perfekt Consulting Kft. (9330 Kapuvár, Deák Ferenc u. 2/a.) árajánlatának elfogadása. 

 

 

        Németh Tamás s.k. 

    polgármester 

 

HATÁROZATI JAVASLAT 

 

……/2025. (…..) képviselő-testületi határozat 

Ikrény Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

dönt róla, hogy a Magyar Falu Program „Út, híd, járda, kerékpárforgalmi 

létesítmény építése/felújítás” című alprogram pályázatának megvalósítása 

érdekében, a lefolytatott beszerzési eljárás alapján Ikrény községben 

megvalósítandó önkormányzati tulajdonú Győri út (133/1 hrsz) felújítási 

munkái kivitelezőjének a Perfekt Consulting Kft-t (9330 Kapuvár, Deák 

Ferenc u. 2/a., adószám: 14560521-2-08, képviseli: Garab Patrícia ügyvezető) 

választja, annak árajánlatának elfogadásával. A szerződés összege: 

32.700.900, -Ft + 8.829.243, -Ft Áfa= 41.530.143, -Ft, melyet a Magyar Falu 

Program „Út, híd, járda, kerékpárforgalmi létesítmény építése/felújítás” c. 

alprogramban elnyert támogatásból finanszírozza Ikrény Község 

Önkormányzata;    

 

felkéri és felhatalmazza Németh Tamás polgármestert a szükséges szerződések 

aláírására, továbbá a pályázat lebonyolításával kapcsolatos ügyviteli feladatok 

ellátására, szükséges nyilatkozatok, dokumentumok aláírására. 

Felelős: Németh Tamás polgármester 

Határidő: folyamatos 







Előterjesztés 

Döntés a Magyar Falu Program „Út, híd, járda kerékpárforgalmi létesítmény 

építése/felújítása – 2024” című pályázat (MFP-UHJ/2024) keretében a Győri út 

burkolatának megerősítése műszaki ellenőrzési feladatokra benyújtott árajánlatokról 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Magyar Falu Program „Út, híd, járda, kerékpárforgalmi létesítmény építése/felújítása” című 

alprogramhoz beadott pályázat sikeres lett, a projektre összesen br. 44 662 619,-Ft támogatást 

nyert el településünk. Támogatói Okirat rendelkezésre áll, a kivitelezés nem építési hatósági 

engedélyhez kötött, a támogatási konstrukciónak köszönhetően a projekt előfinanszírozott, így 

a lebonyolításhoz szükséges teljes összeg megérkezett a költségvetési számlánkra. 

A műszaki ellenőrzésre irányuló ajánlati felhívásra a három darab beérkezett árajánlat 

mindegyike érvényes volt. Az árajánlatok bontására és bírálatára 2025. május 13. napján került 

sor az Önkormányzat hivatalos helyiségében. A legkedvezőbb műszaki ellenőrzési árat 

benyújtó Út-Tol Kft. (9300 Csorna, Mátyás király utca 30.) árajánlatának elfogadását javaslom. 

 

 

 

        Németh Tamás s.k. 

    polgármester 

 

HATÁROZATI JAVASLAT 

 

……/2025. (…..) képviselő-testületi határozat 

Ikrény Község Önkormányzata Képviselő-testülete 

dönt róla, hogy a Magyar Falu Program „Út, híd, járda, kerékpárforgalmi 

létesítmény építése/felújítása 2024” című alprogram pályázatának 

megvalósítása érdekében, a lefolytatott beszerzési eljárás alapján az Ikrény 

községben megvalósítandó önkormányzati tulajdonú Győri út (133/1 hrsz) 

felújítási munkái műszaki ellenőrének az Út-Tol Kft-t (9300 Csorna, Mátyás 

király utca 30., adószám: 32702347-2-08, cégjegyzékszám: 08-09-037297, 

képviseli: Csigó Anita) választja, annak árajánlatának elfogadásával. A 

szerződés összege: 440.000, -Ft+118.800.-Ft Áfa = 558.800, -Ft; 

 

felkéri és felhatalmazza Németh Tamás polgármestert a szükséges szerződések 

aláírására, továbbá a pályázat lebonyolításával kapcsolatos ügyviteli feladatok 

ellátására, szükséges nyilatkozatok, dokumentumok aláírására. 

Felelős: Németh Tamás polgármester 

Határidő: folyamatos 

 







 

 

 

 

 

 

9021 Győr, Árpád út 32. - 9002 Győr Pf.: 415 - Telefon: +36 (96) 795-600  

E-mail: hivatal@gyor.gov.hu – KRID: 443197198 – Honlap: www.kormanyhivatalok.hu 

 

 

 

 

 

 

Tárgy: törvényességi felhívás 

 

 

Tisztelt Polgármester Úr! 

 

A Győr-Moson-Sopron Vármegyei Kormányhivatal (a továbbiakban: Kormányhivatal) a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 132. § (3) bekezdés 

b) pontjában biztosított törvényességi felügyeleti jogkörében eljárva felülvizsgálta Ikrény Község 

Önkormányzata Képviselő-testületének az Önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 4/2025. (II. 

20.) önkormányzati rendeletét (a továbbiakban: Ör.), melynek során megállapította, hogy Ikrény Község 

Önkormányzatának Képviselő-testülete nem teljeskörűen tett eleget a jogalkotásról szóló 2010. évi 

CXXX. törvény 18. § (1) bekezdésében meghatározott jogalkotási kötelezettségének, ennek okán az Ör. 

jogszabálysértő, ezért az Mötv. 134. § (1) bekezdése alapján törvényességi felhívást tett, amely jelen 

levél mellékleteként megküldésre kerül. 

 

A törvényességi felhívásban megjelölt határidő figyelembevételével szíveskedjék a szükséges 

intézkedéseket megtenni, és arról a Nemzeti Jogszabálytár Törvényességi Felügyelet Írásbeli 

Kapcsolattartás felületén írásban tájékoztatást adni. 

 

Győr, elektronikus időbélyegző szerint 

 

 Tisztelettel, 

 

 Széles Sándor h. 

 főispán 

 

 

  

Melléklet: 1 db 

 

Németh Tamás úr részére  

polgármester 

 

Ikrény Község Önkormányzata  

Iktatószám: GY/04/929-2/2025. 

Ügyintéző: dr. Háncs Enikő 

Telefonszám: (96) 795-710 

 



 

9021 Győr, Árpád út 32. - 9002 Győr Pf.: 415 - Telefon: +36 (96) 795-600  

E-mail: hivatal@gyor.gov.hu – KRID: 443197198 – Honlap: www.kormanyhivatalok.hu  

 

 

 

Tárgy: törvényességi felhívás 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Győr-Moson-Sopron Vármegyei Kormányhivatal (a továbbiakban: Kormányhivatal) a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 132. § (3) bekezdés 

b) pontjában biztosított törvényességi felügyeleti jogkörében eljárva felülvizsgálta Ikrény Község 

Önkormányzata Képviselő-testületének az Önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 4/2025. (II. 

20.) önkormányzati rendeletét (a továbbiakban: Ör.), melynek során megállapította, hogy Ikrény Község 

Önkormányzatának Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) nem teljeskörűen tett eleget 

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény (a továbbiakban: Jat.) 18. § (1) bekezdésében 

meghatározott jogalkotási kötelezettségének, ennek okán az Ör. jogszabálysértő, ezért az Mötv. 134. § 

(1) bekezdése alapján az alábbi 

 

t ö r v é n y e s s é g i  f e l h í v á s t   

 

teszi. 

 

Magyarország Alaptörvénye T) cikkének (2) bekezdése szerint jogszabály a törvény, a 

kormányrendelet, a miniszterelnöki rendelet, a miniszteri rendelet, a Magyar Nemzeti Bank elnökének 

rendelete, az önálló szabályozó szerv vezetőjének rendelete és az önkormányzati rendelet. 

 

A Jat. 18. § (1) bekezdése szerint a jogszabály tervezete preambulumot tartalmaz, amelyben  

a szabályozás célját minden esetben meg kell határozni. A jogszabály tervezetének preambulumában a 

jogszabály előkészítője szükség szerint rögzítheti a szabályozással összefüggő azon elvi, elméleti 

tételeket, amelyeket a jogszabály tervezetének szerkezeti egységeiben a normatív tartalom hiánya miatt 

nem lehet rendezni. 

A Jat. 18. § (3) bekezdése szerint a jogszabály tervezetének preambulumát az igazságügyért felelős 

miniszter rendeletében meghatározott jogszabályszerkesztési követelmények szerint kell kialakítani. 

A Jat. 18. § (4) bekezdése szerint a preambulumot a jogszabály módosítása esetén a jogszabály 

megváltozott tartalmának megfelelően módosítani kell, ha az a preambulum és a jogszabály 

rendelkezéseinek tartalmi összhangja megteremtése érdekében szükséges.  

 

A Jat. 18. §-ának 2025. január 1. napjától hatályos, megváltozott rendelkezéseihez fűzött jogalkotói 

indokolás szerint „A jogértelmezői gyakorlatban megjelenő igényként jelentkezett, hogy a jogszabályok 

egyértelmű és könnyedén megismerhető céltételezéssel rendelkezzenek azok jogszabályszövegében, 

ne csupán a szerkezetileg különálló, érdemi legitimációval nem bíró indokolásukban.”. 

Ikrény Község Önkormányzatának 

Képviselő-testülete 

 

 

Iktatószám: GY/04/929-1/2025. 

Ügyintéző: dr. Háncs Enikő  

Telefonszám: (96) 795-710 

 



2 
 

 

Az Ör. preambulumának [1] és [2] preambulumbekezdései szerint 

„[1] Ikrény Község Önkormányzat Képviselő-testülete Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, 

[2] az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a 

következőket rendeli el:”. 

 

A Kormányhivatal törvényességi felügyeleti jogkörében eljárva megállapította, hogy az Ör. 

szabályozása a preambulum tekintetében hiányos, mert a Jat. 18. § (1) bekezdésében foglaltakkal 

ellentétben nem határozza meg az Ör. szabályozási célját, ennek okán az Ör. jogszabálysértő. 

 

A Kormányhivatal felhívja a Képviselő-testület figyelmét arra, hogy a Jat. 18. § (1) bekezdésében 

foglalt előírás valamennyi, 2025. január 1. napját követően hatályba lépő önkormányzati 

rendeletre vonatkozik, tehát azon jogalkotói aktusokra is, amelyek kizárólag módosító vagy 

hatályon kívül helyező rendelkezéseket tartalmaznak.   

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Az Mötv. 134. § (1) bekezdésében előírtaknak megfelelően szíveskedjen a felhívásban foglaltakat 

legkésőbb a kézbesítést követő 60. napon megvizsgálni, és az annak alapján tett intézkedéséről vagy 

egyet nem értéséről ugyanezen határidőn belül a Kormányhivatalt a Nemzeti Jogszabálytár 

Törvényességi Felügyelet Írásbeli Kapcsolattartás (a továbbiakban: NJT TFÍK) felületén írásban 

tájékoztatni. 

 

A helyi önkormányzatok törvényességi felügyeletének részletes szabályairól szóló 119/2012. (VI. 26.) 

Korm. rendelet 5. § (1) bekezdés utolsó mondata alapján jelen törvényességi felhívást az NJT TFÍK 

elektronikus rendszerébe történő feltöltéssel kézbesítettnek kell tekinteni. 

 

A Kormányhivatal felhívja a figyelmet arra, hogy a törvényességi felhívás eredménytelensége esetén – 

az Mötv. 134. § (2) bekezdése szerint – a törvényességi felügyeleti eljárás egyéb eszközeinek 

alkalmazásáról mérlegelési jogkörében dönt a Kormányhivatal. 

 

Győr, elektronikus időbélyegző szerint 

 

 

 Tisztelettel, 

 

 

 Széles Sándor h. 

 főispán 

https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE2
https://njt.hu/jogszabaly/2011-4301-02-00#CA32@BE1@POF


1 

 

Ikrény Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

 

.../2025. (......) önkormányzati rendelete 

 

az Önkormányzat 2025. évi költségvetéséről szóló 4/2025. (II.20.) 

önkormányzati rendelete módosításáról 
 

 

[1] A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 111. § (2) 

bekezdés alapján a helyi önkormányzat gazdálkodásának alapja az éves költségvetése, melyből 

finanszírozza és látja el törvényben meghatározott kötelező és önként vállalt feladatait. 

[2] Ikrény Község Önkormányzata éves költségvetése a települési szolgáltatások működtetését 

és a településfejlesztési célok megvalósítását egyaránt lehetővé tevő, kiegyensúlyozott 

gazdálkodás elve szerint került összeállításra. 

[3] Ikrény Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. § (2) bekezdésében 

meghatározott eredetei jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja:  

 

1. § 

Ikrény Község Önkormányzat képviselő-testülete 4/2025. (II.20.) önkormányzati rendelete (a 

továbbiakban R.) Preambuluma helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„[1] A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 111. § (2) 

bekezdés alapján a helyi önkormányzat gazdálkodásának alapja az éves költségvetése, melyből 

finanszírozza és látja el törvényben meghatározott kötelező és önként vállalt feladatait. 

[2] Jelen rendelet megalkotásának célja, hogy megteremtse Ikrény Község Önkormányzata 

2025. évi gazdálkodásának alapjait, elősegítse a gazdálkodás felelősségteljes és jogszerű 

végrehajtását, a törvényben meghatározott kötelező, valamint a kötelező feladatai ellátását nem 

veszélyeztető önként vállalt feladatainak finanszírozása érdekében. 

[3] Ikrény Község Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. § (2) bekezdésében 

meghatározott eredetei jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés f) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva az alábbi rendeletet alkotja:” 

 

2. § 

 

Jelen önkormányzati rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.  

 

 

Kelt: Ikrény, 2025. ... 

 

P.H. 

 

 

 .........................................................   ........................................................  

                Németh Tamás                                                                  dr. Dukkon Eszter 

 polgármester  jegyző 

 

 

 



2 

 

Záradék: 

 

A rendeletet a mai napon kihirdettem. 

Kelt: Ikrény, 2025. ... 

 

 

P.H. 

 

 

  .......................................................  

 dr. Dukkon Eszter 

 jegyző 

 







 

 

 

9021 Győr, Árpád út 32. - 9002 Győr Pf.: 415 - Telefon: +36 (96) 795-700  

E-mail: hivatal@gyor.gov.hu - KRID:443197198 - Honlap: www.kormanyhivatalok.hu  

 

 

 

 

 

Tárgy: értesítés törvényességi felügyeleti eljárás lezárásáról 

 

Tisztelt Polgármester Úr! 

 

A Győr-Moson-Sopron Vármegyei Kormányhivatal (a továbbiakban: Kormányhivatal) a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 132. § (3) bekezdés         

b) pontjában biztosított törvényességi felügyeleti jogkörében eljárva felülvizsgálta Ikrény Község 

Önkormányzata Képviselő-testületének (a továbbiakban: Képviselő-testület) 2024. október 08. napján 

tartott alakuló üléséről készült jegyzőkönyvét, melynek során megállapításra került, hogy a Képviselő-

testület 100/2024. (X. 08.) számú határozata jogszabálysértő, ezért az Mötv. 134. § (1) bekezdése 

alapján – GY/04/79-1/2025. iktatószámon – törvényességi felhívást (a továbbiakban: Felhívás) tett. A 

Kormányhivatal a jogszabálysértés megszüntetésének határidejét a kézbesítést követő 30. napban 

jelölte meg.  

 

A Kormányhivatal – dr. Dukkon Eszter jegyző levelében foglalt tájékoztatás, Polgármester Úr 

információkérésre adott válasza, valamint Ikrény Község Önkormányzata Képviselő-testületének a 

képviselő-testület és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 9/2015. (VIII. 3.) 

önkormányzati rendelet módosításáról szóló 10/2019. (XI. 21.) önkormányzati rendelet elfogadása során 

a Képviselő-testület üléséről készült jegyzőkönyvben rögzített, a jogalkotó szándékára utaló 

nyilatkozatokra tekintettel – a helyi önkormányzatok törvényességi felügyeletének részletes szabályairól 

szóló 119/2012. (VI. 26.) Korm. rendelet 3. §-ában foglaltaknak megfelelően értesíti, hogy a Felhívásban 

megjelölt jogszabálysértés miatt indult törvényességi felügyeleti eljárást lezárta. 

 

Tisztelt Polgármester Úr! 

 

Kérem, hogy a fentiekről a Képviselő-testületet tájékoztatni szíveskedjék. 

 

Győr, elektronikus időbélyegző szerint 

 

           Tisztelettel, 

 

Széles Sándor főispán nevében és megbízásából, 

 Dr. Gyurita Rita 

         főigazgató 

Németh Tamás úr részére 

polgármester 

 

Ikrény Község Önkormányzata 

Iktatószám: GY/04/79-4/2025. 

Ügyintéző: dr. Háncs Enikő 

Telefonszám: (96) 795-710 

Hiv. szám: GY/04/79-1/2025. 



 

9021 Győr, Árpád út 32. - 9002 Győr Pf.: 415 - Telefon: +36 (96) 795-700  

E-mail: hivatal@gyor.gov.hu – KRID: 443197198 – Honlap: www.kormanyhivatalok.hu 

 

 

 

 

Tárgy: működésre vonatkozó javaslat 

   

 

Tisztelt Polgármester Úr! 

 

A Győr-Moson-Sopron Vármegyei Kormányhivatal (a továbbiakban: Kormányhivatal) a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 132. § (3) bekezdés 

a) és b) pontjaiban biztosított törvényességi felügyeleti jogkörében eljárva vizsgálja – többek között – a 

képviselő-testület működésének, döntéshozatalának, valamint döntéseinek jogszerűségét. 

A Kormányhivatal az Mötv. 133. § (2) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva Ikrény Község 

Önkormányzata működésére vonatkozóan javaslattal élt Ikrény Község Önkormányzatának Képviselő-

testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) felé, mely jelen levél mellékleteként megküldésre kerül. 

A Kormányhivatal kéri, hogy a javaslat tartalmáról a Képviselő-testületet tájékoztatni szíveskedjen és a 

javaslatban megjelölt határidő figyelembevételével a Képviselő-testület döntéséről a Nemzeti 

Jogszabálytár Törvényességi Felügyelet Írásbeli Kapcsolattartás felületén írásban tájékoztatást 

adni szíveskedjen. 

 

Győr, elektronikus időbélyegző szerint 

 Tisztelettel,  

Széles Sándor főispán nevében és megbízásából, 

 Dr. Gyurita Rita 

         főigazgató 

 

 

 

Melléklet: 1 db 

Németh Tamás úr részére 

polgármester 

 

Ikrény Község Önkormányzata 

 

    Iktatószám: GY/04/927-2/2025. 

    Ügyintéző: dr. Háncs Enikő 

    Telefonszám: (96) 795-710 

 



 

9021 Győr, Árpád út 32. - 9002 Győr Pf.: 415 - Telefon: +36 (96) 795-700 
E-mail: hivatal@gyor.gov.hu – KRID: 443197198 – Honlap: www.kormanyhivatalok.hu 

 

Ikrény Község Önkormányzatának  

Képviselő-testülete 

Iktatószám: GY/04/927-1/2025. 

Ügyintéző: dr. Háncs Enikő  

Telefonszám: (96) 795-710 

 

Tárgy: működésre vonatkozó javaslat 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Győr-Moson-Sopron Vármegyei Kormányhivatal (a továbbiakban: Kormányhivatal) a Magyarország 

helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: Mötv.) 132. § (3) bekezdés 

a) és b) pontjaiban biztosított törvényességi felügyeleti jogkörében eljárva vizsgálja – többek között –  

a képviselő-testület működésének, valamint döntéseinek és döntéshozatali eljárásának jogszerűségét. 

 

1. Előzmények 

1.1. A Kormányhivatal a GY/04/79-1/2025. iktatószámon törvényességi felhívást (a továbbiakban: 

Felhívás) tett. A Felhívásban foglaltak szerint a Kormányhivatal megállapította, hogy Ikrény Község 

Önkormányzatának Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-testület) a 2024. október 8. napján 

tartott alakuló ülésén elfogadott 100/2024. (X. 8.) határozata jogszabálysértő, arra tekintettel, hogy a 

Képviselő-testület annak ellenére döntött a Szociális Bizottság (a továbbiakban: Bizottság) nem 

önkormányzati képviselő tagjának megválasztásáról, hogy Ikrény Község Önkormányzata Képviselő-

testületének a képviselő-testület és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 9/2015. (VIII. 

3.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: SzMSz.) 46. § (2) bekezdése szerint a Bizottság létszáma 

3 fő települési képviselő.  

 

A Felhívásra megküldött válaszban dr. Dukkon Eszter jegyző (a továbbiakban: Jegyző) arról tájékoztatta 

a Kormányhivatalt, hogy a Képviselő-testület a Felhívásban foglaltakat tudomásul vette, az abban 

foglaltakat elfogadta. Az SzMSz. átfogóan módosításra került Ikrény Község Önkormányzata Képviselő-

testületének a képviselő-testület és szervei Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 9/2015. (VIII. 

3.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 10/2019. (XI. 21.) önkormányzati rendelettel (a 

továbbiakban: MódÖr.). A MódÖr. 25. § (1)-(2) bekezdései szerint „az SzMSz. 46. § (2) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: „(2) A képviselő-testület a következő állandó bizottságot hozza 

létre: - Szociális Bizottság, létszáma: 3 fő települési képviselő és 1 fő külsős tag. A bizottsági tagok 

névsorát jelen rendelet 4. számú függeléke tartalmazza.” A Jegyző tájékoztatása szerint a Bizottság 

létszámában a MódÖr. hatályba lépését követően változás nem történt. A Nemzeti Jogszabálytár 

felületén publikált egységes szerkezetű SzMSz.-ben a 2019. novemberi módosítás során tévesen nem 

került rögzítésre az „és egy külsős tag” szövegrész. A 2019. évben elfogadott és azóta is hatályos 

SzMSz. azonban e szövegrészt tartalmazza, így a Felhívásban foglalt hiányosság technikai okokra 

vezethető vissza, a Határozat az SzMSz.-ben foglalt rendelkezéseknek megfelel.  

 

https://or.njt.hu/onkormanyzati-rendelet/2015-9-SP-3398#SZ46@BE2


 

 

2 

 

 

1.2. A Kormányhivatal megvizsgálta a Nemzeti Jogszabálytár Törvényességi Felügyelet Írásbeli 

Kapcsolattartás (a továbbiakban: NJT TFÍK) modulon keresztül 2020. január 10. napján felterjesztett, a 

Képviselő-testület 2019. november 20. napján tartott üléséről készült jegyzőkönyvet, annak 

mellékleteként csatolt, a MódÖr. elfogadásához készített, word formátumú „SZMSZ módosítás 

tervezet.doxc” elnevezésű előterjesztést, valamint a MódÖr. jegyző és polgármester által aláírt, 

kihirdetési záradékkal ellátott példányát (a továbbiakban: felterjesztett MódÖr.). A Kormányhivatal 

megállapította, hogy mind a word formátumú előterjesztés, mind a felterjesztett MódÖr. 25. § (1)-(2) 

bekezdései szerint „A Rendelet 46. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

(2) A képviselő-testület a következő állandó bizottságot hozza létre: 

- Szociális Bizottság, létszáma: 3 fő települési képviselő  

A bizottsági tagok névsorát jelen rendelet 4. számú függeléke tartalmazza.” 

 

1.3. A Kormányhivatal a fenti ellentmondás feloldása érdekében információkéréssel fordult Németh 

Tamás polgármesterhez (a továbbiakban: Polgármester). A Polgármester az információkérésre adott 

válaszában kifejtette, hogy a MódÖr. elfogadása során a Képviselő-testület szándéka az volt, hogy a 

Bizottság 3 fő települési képviselő és 1 fő külsős taggal kerüljön létrehozásra. A szervezeti és működési 

szabályzat módosítása tárgyában készült rendelettervezet „Szociális Bizottság, létszáma: 3 fő települési 

képviselő” szöveget tartalmazta, a testületi ülésen a Képviselő-testület azonban 1 fő külsős taggal 

történő bővítését javasolta. Az ülés jegyzőkönyvéhez tévesen az előterjesztés szerinti módosító rendelet 

került megküldésre a Kormányhivatal részére az elfogadott MódÖr. helyett, valamint az NJT-n is tévesen 

került publikálásra. Ikrény község honlapján és hirdetőtábláján azonban a helyes változat került 

kihirdetésre. A Polgármester álláspontja szerint „az elírás csak a rendelet törzsszövegében olvasható, 

amit az is alátámaszt, hogy a módosító rendelet 2. számú függeléke tartalmazza a Szociális Bizottság 

tagjainak felsorolását, melyben szintén a jogalkotói szándék szerint 4 fő neve szerepel (ebből 3 fő 

települési képviselő és 1 fő külsős tag).”  

 

1.4. A Kormányhivatal megvizsgálta a MódÖr. elfogadásával kapcsolatos, testületi ülésről készült 

jegyzőkönyv tartalmát és megállapította, hogy a napirendi pont tárgyalása során képviselői módosító 

indítvány került megtételre a Bizottság létszámának 1 fő külsős személlyel történő bővítése tekintetében, 

majd a Polgármester név szerint tett javaslatot 3 fő települési képviselő és 1 fő külsős személy Bizottsági 

tagnak történő megválasztására. Ezt követően a korábbi jegyző tájékoztatta a Képviselő-testületet arról, 

hogy a többi egyeztetett javaslat konkrét normaszövegbe illesztése minden képviselő rendelkezésére áll 

és azt elfogadásra javasolta.  

 

A Kormányhivatal a Jegyző levelében foglalt tájékoztatás, a Polgármester információkérésre adott 

válasza, valamint Ikrény Község Önkormányzata Képviselő-testületének a képviselő-testület és szervei 

Szervezeti és Működési Szabályzatáról szóló 9/2015. (VIII. 3.) önkormányzati rendelet módosításáról 

szóló 10/2019. (XI. 21.) önkormányzati rendelet elfogadása során a Képviselő-testület üléséről készült 

jegyzőkönyvben rögzített, a jogalkotó szándékára utaló nyilatkozatokra tekintettel a Felhívásban 

megjelölt jogszabálysértés miatt indult törvényességi felügyeleti eljárást lezárta. 

 

2. A Képviselő-testület működése, döntéshozatali eljárása 

2.1. A Kormányhivatal megállapította, hogy a MódÖr. elfogadása során elmulasztásra került a vitában 

elhangzott módosító javaslat szavazásra bocsátása, a Képviselő-testület a MódÖr. elfogadásáról a 

módosító javaslat elfogadásával egyidejűleg hozott döntést, amely azonban nincs összhangban a 

SzMSz. vonatkozó rendelkezéseivel.  



 

 

3 

 

 

2.2. Az SzMSz. 26. § (1)-(2) bekezdései szerint az önkormányzat bizottsága, valamint a képviselő-

testület tagjai a vita lezárásáig bármely előterjesztéshez módosító indítványt nyújthatnak be a képviselő-

testülethez. Az előterjesztő – figyelemmel a vitában elhangzottakra – az előterjesztésben szereplő 

javaslatot, illetve a módosító javaslatot benyújtó javaslatát a vita bezárásáig megváltoztathatja, vagy azt 

a szavazás megkezdéséig visszavonhatja. 

 

Az SzMSz. 27. § (1)-(4) bekezdései szerint ha a napirendi ponthoz több felszólaló nincs, a polgármester 

a vitát lezárja. A vita lezárására, a hozzászólások időtartamának a korlátozására a testület bármely tagja 

javaslatot tehet. A javaslatról a testület vita nélkül határoz. A napirend vitáját az előterjesztő foglalja 

össze, egyúttal reagál az elhangzott észrevételekre és előadja az esetleges módosító indítványait. A vita 

bármelyik szakaszában, illetve annak lezárása után, a jegyző törvényességi észrevételt tehet. 

 

Az SzMSz. 28. § (1) bekezdése szerint az előterjesztésben szereplő és a vitában elhangzott 

határozati javaslatokat egyenként kell szavazásra bocsátani. Először – az elhangzás sorrendjében 

– a módosító és kiegészítő indítványokról dönt a képviselő-testület, majd a döntéséről végleges 

határozatot hoz. 

 

Az SzMSz. 29. § (1) bekezdése szerint a képviselő-testület a döntéseit nyílt szavazással, 

kézfelemeléssel hozza meg. A szavazatok összeszámlálásáról a testületi ülés vezetője gondoskodik.  

Az SzMSz. 29. § (5) bekezdése szerint a nyílt szavazás eredményét a polgármester állapítja meg, 

illetőleg – a szavazatok téves összeszámlálása miatti panasz esetén – elrendeli a szavazás 

megismétlését. 

 

Fent hivatkozott jogszabályhelyekre figyelemmel, a Képviselő-testület működését érintően, az Mötv.  

133. § (2) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva a Kormányhivatal az alábbi 

 

j a v a s l a t t a l  

él. 

 

A Képviselő-testület a jövőben a döntéshozatal során – különös tekintettel az önkormányzati 

rendeletek megalkotásakor – fordítson kiemelt figyelmet az SzMSz. 26-29. §-aiban foglalt eljárási 

szabályok alkalmazására, különös tekintettel arra, hogy a fenti jogszabályi rendelkezések szerint 

az előterjesztésben szereplő és a vitában elhangzott határozati javaslatokat egyenként kell 

szavazásra bocsátani.  

 

Az SzMSz.-ben rögzített döntéshozatali eljárás szabályainak maradéktalan betartása alkalmas arra, 

hogy az 1. pontban ismertetett visszásságok a jövőben ne forduljanak elő.  

 

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Kormányhivatal kéri, hogy a javaslatot a Képviselő-testület szíveskedjen legkésőbb a kézbesítést 

követő 45. napon megtárgyalni és arról döntést hozni. 

 

A javaslat esetleges elutasítása esetén, az Mötv. 133. § (2) bekezdése szerint a Képviselő-testület 

szíveskedjen az elutasítás indokát a Nemzeti Jogszabálytár Törvényességi Felügyelet Írásbeli 

Kapcsolattartás (a továbbiakban: NJT TFÍK) felületén keresztül a Kormányhivatallal ismertetni.  



 

 

4 

 

 

 

A helyi önkormányzatok törvényességi felügyeletének részletes szabályairól szóló 119/2012. (VI. 26.) 

Korm. rendelet 5. § (1) bekezdés utolsó mondata alapján jelen javaslatot az NJT TFÍK felületére 

történő feltöltéssel kézbesítettnek kell tekinteni. 

 

Győr, elektronikus időbélyegző szerint 

 

 Tisztelettel, 

 

Széles Sándor főispán nevében és megbízásából, 

 

 

 Dr. Gyurita Rita 

 főigazgató 


		2025-05-08T14:48:08+0200


		SDA DMS Zrt.
	2025-05-08T13:25:32+0000
	PoszeidonServer digital signer
	PoszeidonServer digital signer
	Kiadmányozta: TFIK TFIK


		2025-05-08T13:25:33+0000
	Not specified


		2025-05-08T14:48:09+0200


		SDA DMS Zrt.
	2025-05-08T13:24:55+0000
	PoszeidonServer digital signer
	PoszeidonServer digital signer
	Kiadmányozta: TFIK TFIK


		2025-05-08T13:24:56+0000
	Not specified


		2025-05-06T12:02:55+0200


		SDA DMS Zrt.
	2025-05-08T11:47:04+0000
	PoszeidonServer digital signer
	PoszeidonServer digital signer
	Kiadmányozta: TFIK TFIK


		2025-05-08T11:47:06+0000
	Not specified


		2025-05-08T14:48:27+0200


		SDA DMS Zrt.
	2025-05-08T13:14:03+0000
	PoszeidonServer digital signer
	PoszeidonServer digital signer
	Kiadmányozta: TFIK TFIK


		2025-05-08T13:14:05+0000
	Not specified


		2025-05-08T14:48:28+0200


		SDA DMS Zrt.
	2025-05-08T13:13:33+0000
	PoszeidonServer digital signer
	PoszeidonServer digital signer
	Kiadmányozta: TFIK TFIK


		2025-05-08T13:13:34+0000
	Not specified




